
Satzung 

zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen von Verkehrsanlagen  

der Stadt Eibenstock (Straßenbaubeitragssatzung) vom 24. Mai 2006 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 18. März 2003 (SächsGVBl. S.55, ber. S 159), die zuletzt 

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 1. Juni 2006 (SächsGVBl. S. 151) geändert worden ist, und 

§§ 2 und 26 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 26. August 2004 (SächsGVBl. S. 418, ber. 2005 S. 306), das zuletzt 

durch Artikel 9 des Gesetzes vom 14. Juli 2005 (SächsGVBl. S. 167) geändert worden ist, hat 

der Stadtrat von Eibenstock in seiner Sitzung am 08. November 2007 mit Beschluss – Nr. 

401/38/07 nachfolgende Satzung beschlossen. 

 

§ 1  

Außerkrafttreten 

 

Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen von Verkehrsanlagen der Stadt Eibenstock 

(Straßenbaubeitragssatzung) vom 24. Mai 2006, bekannt gemacht im „Eibenstocker 

Tageblatt“, Nr. 15 vom 28. Juli 2006, wird aufgehoben.  

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Die Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen von 

Verkehrsanlagen der Stadt Eibenstock (Straßenbaubeitragssatzung) tritt rückwirkend zum 01. 

Juli 1994 in Kraft. 

 

 

 

 

Eibenstock, am, 08. November 2007 

 

 
 

Uwe Staab 

Bürgermeister 


